
Výroční zpráva MAS Podhostýnska za roky 2008 – 2010 
  

 

1 

Výroční zpráva 
 

 
 

 

Název organizace:  Místní akční skupina Podhostýnska, o.s. 

Sídlo organizace:  Fryčajova 888, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

Adresa kanceláře:  Fryčajova 888, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

Webové stránky:          http://www.mas-podhotynska.cz 

   http://www.hostynsko.cz 

Kontakt:   +420 573 330 684 

IČO:    27042979 

 

Předseda MASP:  Ing. Antonín Zlámal 

Místopředseda MASP: Jakub Juračka  

 

Manaţerka MASP:  Mgr. Eva Kubíčková 

Kontakt:   +420 773 636 219 

E-mail:   kubickova@mas-podhostynska.cz 

Asistentka SPL:  Bc. Kateřina Buzková 

Kontakt:   +420 773 636 218  

E-mail:   buzkova@mas-podhotynska.cz 

 

 

 

http://www.mas-podhotynska.cz/
http://www.hostynsko.cz/
mailto:buzkova@mas-podhotynska.cz
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Úvodní slovo 

 
Váţení a milí čtenáři,  

   

do rukou se Vám dostává výroční zpráva mapující a shrnující střednědobou činnost kanceláře 

MAS Podhostýnska v období let 2008–2010. Rádi bychom Vás touto cestou informovali 

o našich aktivitách nejen v souvislosti se Strategickým plánem LEADER „Společná cesta 

k budoucnosti podhostýnského regionu“. 

V roce 2008 jsme se společně vydali na dlouhou, nelehkou cestu za rozvojem našeho 

regionu. Nyní jsme v roce 2010 – v roce bilancujícím, neboť jsme uprostřed funkčního období 

činnosti MAS 2007–2013. Tento rok je tedy strategicky nejvýhodnější pro hodnocení činnosti 

MAS v minulosti i predikci cílů do budoucnosti. Věříme, ţe tato výroční zpráva Vám přinese 

dostatek zajímavých informací, inspirací a rad. 

Zároveň bychom také touto cestou rádi poděkovali celému vedení MAS Podhostýnska za 

jejich vytrvalou práci, kreativitu a nadšení, kterou ve svém čase zdarma MAS věnují. 

Děkujeme a věříme ještě ve spoustu úspěšných a přínosných kroků na cestě ke krásnějšímu 

Podhostýnsku. 

 

 

Cíle sdružení MAS Podhostýnska 

 

Místní akční skupina („MAS“) je pracovní 

a iniciativní skupina, zaloţená k vytvoření pilot-

ní integrované strategie na ochranu a rozvoj 

nejvýznamnějších hodnot na území MAS, kte-

rými jsou venkovské prostředí, estetika, kulturní 

a přírodní bohatství a v neposlední řadě zdravé 

ţivotní prostředí. Společným zájmem je podpora trvale udrţitelného rozvoje území 

zaměřeného především na nové formy zlepšování kvality ţivota v regionu, posílení 

ekonomického prostředí a zhodnocení přírodního a kulturního dědictví. 
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Cílem MAS Podhostýnska je přispět k rozvoji a spolupráci v mikroregionu Podhostýnska  

a dalších přidruţených obcí. Nedílnou součástí činnosti je zainteresovat vzájemnou 

spolupráci mezi podnikatelským, veřejným a neziskovým sektorem do aktivit regionu. 

Jedním z nástrojů, jak cíle dosáhnout, je čerpání prostředků z programu Leader na období 

2007–2013.  

 

K dosažení vytyčených cílů plní MASP zejména tyto úkoly: 

 
 Veškeré administrativní činnosti spojené s příjmem, výběrem a kontrolou 

projektů předkládaných ţadateli pro účast v Programu LEADER 

 Provádí výběr projektů tak, aby byly naplněny strategické cíle vzešlé 

z rozvojové strategie  

 Vypracovává záměr pro účast v tomto programu, zajišťuje spolupráci veřejných 

institucí, neziskových subjektů, podnikatelských subjektů a zapojení místních 

obyvatel do rozhodovacích procesů 

 Zajišťuje kontakt mezi ţadateli a zpracovateli projektů 

 Zajišťuje konzultace problematiky s ţadateli 

 Zajišťuje harmonizaci záměrů s poţadavky státní správy a místní samosprávy 

 Provádí další související činnosti vyplývající z pravidel a organizačních pokynů 

MZe ČR pro poskytování dotací ze státního rozpočtu v rámci tohoto programu 
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   Sídlo Místní akční skupiny Podhostýnska – Společenský dům Sušil – 1.patro 

  Vstup prostředním vchodem (zásobování restaurace) 

 

Vznik a historie MAS Podhostýnska 

 

Místní akční skupina Podhostýnska, o. s. (dále jen MASP) byla zaloţena 30. června 2006, 

v souladu s ustanovením zákona č. 83/1990 Sb., o sdruţování občanů a na základě iniciace 

skupiny obcí Podhostýnského mikroregionu, která vznikla v roce 1999. V současné době 

v MASP působí celkem 46 členů z toho 17 obcí (36,9 %) (Blazice, Brusné, Bystřice pod 

Hostýnem, Drţková, Chomýţ, Chvalčov Jankovice, Hošťálková, Komárno, Loukov, Mrlínek, 

Osíčko, Podhradní Lhota, Rajnochovice, Rusava, Slavkov pod Hostýnem a Vítonice), 17 čle-

nů podnikatelského sektoru (36,9 %)  a 12 zástupců neziskového sektoru (26,2 %). Během tří 

let se sdruţení rozrostlo o chvályhodných 11 členů z řad podnikatelů i neziskových or-

ganizací. Od roku 2007 je MAS Podhostýnska členem Národní sítě MAS. Cílem NS MAS ČR 

je především podporovat činnost místních akčních skupin, rozvíjet jejich vzájemnou spolu-

práci a přenos zkušeností. 

V roce 2007 byl zpracován a následně Státním zemědělským intervenčním fondem (SZIF) 

schválen Strategický plán LEADER 2007–2013 (SPL), který v letošním roce prošel aktua-

lizací. V červnu 2008 SZIF schválil a vybral 48 ţádostí o realizaci SPL, přičemţ jednou 

z podpořených MAS byla i MAS Podhostýnska.  Výsledkem programu SPL „Společná cesta 

k budoucnosti podhostýnského regionu“ bylo sestavení 9 Fichí, které prošly v rámci aktua-

lizace SPL inovací a přejmenováním. Jednotlivé Fiche popisují oblasti podpory, na jejichţ 

základě ţadatelé uskutečňují své projektové záměry.  
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Strategický plán LEADER je základním koncepčním dokumentem, který se opírá o teorii 

rozvoje, podpory, spolupráce a ekonomické stability oblasti. Cílem SPL je čerpat finanční 

prostředky z Osy IV – LEADER Programu rozvoje venkova. Hlavním cílem Osy IV je 

realizace místní rozvojové strategie a spolupráce místních partnerství, kteří svou spoluprací 

a ochotou pomáhají při rozvoji obcí, obnově venkova, zkvalitnění podmínek pro zemědělství, 

podnikaní a péči o přírodu a krajinu v moţnostech trvale udrţitelného rozvoje. 

Osa IV. se dělí do 3 opatření: 

IV. 1.1. – Místní akční skupina – v tomto opatření pracuje 112 MAS z celé České republiky, 

které byly na základě zpracovaného SPL vybrány k naplňování svých cílů. 

IV. 1.2. – Realizace místní rozvojové strategie – opatření se zaměřuje na podporu projektů, 

které si ţadatelé na MAS podávají a následně jsou prostřednictvím výběrové komise za 

předem daných podmínek schvalovány a SZIFem propláceny. 

IV. 2.1. Realizace projektů spolupráce – toto opatření umoţňuje podporu spolupráce na 

národní a mezinárodní spolupráci v rámci koordinačních a partnerských MAS.  

 

VIZE MAS PODHOSTÝNSKA, o. s. PRO LEADER NA OBDOBÍ 2007–2013: 

Podhostýnský region by měl být: 

 místem nabízejícím kvalitní ţivotní podmínky pro trvale udrţitelný ţivot svým 

obyvatelům a otevřený novým lidem 

 turistickým cílem nabízejícím kvalitní sluţby a infrastrukturu pro zimní 

i letní rekreaci 

 nabízet ţivnostníkům a drobným podnikatelům příznivé podnikatelské 

prostředí 

 

Názvy jednotlivých Fichí 

„Fiche opatření (dále jen Fiche) je stručný popis navrţených opatření stanovených MAS 

v souladu se SPL. Fiche vymezuje oblast podpory pro konečné ţadatele v rámci opatření 

IV.1.2. Realizace místní rozvojové strategie.“
1
 

 

 

 

                                                 
1 Zdroj: Ministerstvo zemědělství ČR – Metodika pro tvorbu Fichí a specifické podmínky opatření IV.1.2, Praha, 

2011. 
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Fiche Název Fiche 

F1 Žijme v lepším prostředí 

 III.2.1.1 a) Obnova a rozvoj vesnic 

 III.1.3 a) pěší trasy, vinařské stezky a hippostezky 

 II.2.4.2 Neproduktivní investice v lesích  

F2 Aktivní život pod horami  

 III.2.1.2 Občanské vybavení a služby 

F3 Obnovujeme památky venkova 

 III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 

F4 Zemědělci, máte šanci! 

 I.1.1.1 a) stavby a technologie pro živočišnou výrobu 

 I.1.1.1 b) stavby a technologie pro rostlinnou výrobu 

F5 Nebojíme se podnikat! 

 III.1.2 a) zakládání a rozvoj mikropodniků 

 III.1.2 c) výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu včetně 
kombinované výroby tepla a elektřiny 

F7 Zveme vás do hor 

 III.1.3 b) pěší trasy, vinařské stezky a hippostezky 

 III.1.3 a) ubytování, sport 

F8 Jdeme na to od lesa 

 II.2.4.2. Neproduktivní investice v lesích 

F9 Chceme něco do lesa 

 I.1.2.1. Lesnická technika 

 I.1.2.3. Lesnická infrastruktura 

 

Seznam členů z podnikatelské a neziskové sféry (stav k 31. 12. 2010) 

 

Matice Svatohostýnská PO Svatý Hostýn 115 

Rusava SKI, s.r.o. PO Provozovna Rusava 248 

Klub lyţařů, s.r.o. PO Provozovna Troják 448 

Křídlo s.r.o. PO Rusava 170 

Oblastní charita Bystřice pod Host. PO Bystřice pod Host. 1612 

Ing. Petr Rydval FO Libosváry 82 

Chata Jestřabí PO Rusava 99 

TJ Bystřice pod Hostýnem PO Bystřice pod Host. 1357 

TJ Mrlínek PO Mrlínek 54 
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Hotel Harmonie  PO Chvalčov 594 

TJ Chvalčov PO Chvalčov 436 

ONENESS o.p.s. PO Rusava 296 

Z-FIN, a.s. PO Rusava 334 

Adolf Novotný FO Kroměříţ 29 

Čeněk Kuba FO Chvalčov 614 

Katarína Doleţalová FO Chvalčov 233e 

Tělocvičná jednota Sokol Bystřice pod Host. PO Bystřice pod Hostýnem 207 

Rusava IN, o. s. PO Rusava 334 

Římskokatolická farnost Bílavsko PO Bílavsko 5 

FK Bystřice pod Hostýnem PO Bystřice pod Hostýnem 1574 

Klub biatlonu Bystřice od Hostýnem PO Chvalčov 1420 

Radim Štípek FO Bystřice pod Hostýnem 1602 

HLAVA-STAVBY s.r.o. PO Hlinsko pod Hostýnem 74 

Technické sluţby Bystřice pod Host., s. r. o. PO Bystřice pod Hostýnem 1462 

Jaromír Novák FO Vítonice 51 

SDH Chvalčov PO Chvalčov 145 

Pavel Tvrdoň FO Chvalčov 247 

Pavel Bednařík FO Bystřice pod Host. 1269 

ZD Rusava PO Rusava 278 
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Struktura členů MAS Podhostýnska, o. s. 

 

 

      

 

Orgány sdruţení MAS Podhostýnska, o. s.: 

 Valná hromada 

 Statutární zástupci – předseda, místopředseda 

 Výbor sdruţení 

 Programový výbor 

 Výběrová komise 

 Monitorovací výbor 

 Revizní komise 

 

 

 

 

26,2 

36,9 

36,9 

veřejný sektor

neziskové organizace

podnikatelský sektor
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Valná hromada 

Valná hromada je nejvyšším orgánem MASP a tvoří ji všichni členové MASP. Valnou 

hromadu svolává minimálně jedenkrát ročně předseda a to písemnými pozvánkami. Valná 

Hromada je usnášeníschopná, jsou-li přítomni členové s nadpoloviční většinou všech hlasů.  

Do působnosti valné hromady patří zejména: schvalování stanov MASP, jejich doplňků 

a změn, schvalování výběru projektů ţadatelů, volba a odvolání orgánů sdruţení, jmenování 

manaţera, schvalování rozpočtu a plánu činnosti na další období, rozhodnutí o zrušení MASP 

a způsobu likvidace jejího majetku a další rozhodnutí, které stanoví zákon nebo stanovy 

 

 

Statutární zástupci 

Sdruţení MASP má dva statutární zástupce – předsedu a místopředsedu. Statutární 

zástupci jsou voleni valnou hromadou, jednají a podepisují jménem sdruţení navenek. 

Předseda sdruţení je zároveň členem programového výboru, místopředseda sdruţení je 

zároveň předsedou výběrové  komise. 

 

Stav ke dni 31. 12. 2010 

Zástupci obcí (50 %) Zástupce ostatních subjektů (50 %) 

Ing. Antonín Zlámal – starosta obce Loukov, 

předseda MASP 
Jakub Juračka – ředitel SKI areálu Troják, 

místopředseda MASP 
 

 

Výbor sdruţení 

Výbor sdruţení řídí občanské sdruţení. Výbor je sedmičlenný a skládá se z členů 

Programového výboru, předsedy, místopředsedy a předsedy Podhostýnského mikroregionu. 

Výbor sdruţení je volen na volební období tří let Valnou hromadou. Do pracovní kompetence 

patři zřizování sekretariátu a manaţerského týmu dle potřeby. 

 

 

Programový výbor 

Programový výbor je orgán MASP tvořený z předsedy a 4 členů MASP. Kaţdý člen 

Programového výboru má jeden rozhodující hlas. Do činnosti Programového výboru patří: 

zpracovávání a schvalování kritérií hodnocení projektů pro Výběrovou komisi, schvalování 
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výzvy, konzultace výběru projektů s Výběrovou komisí, schválení výběru projektu 

Výběrovou komisí a schválený výběr předává ke schválení valné hromadě, podání přihlášky 

do Programu LEADER a další související činnosti. 

 

Stav ke dni 31. 12. 2010  

Zástupci obcí (40 %) Zástupce ostatních subjektů (60 %) 

Ing. Antonín Zlámal - starosta obce Loukov 
Adolf Novotný-  podnikatel v cestovním 

ruchu, Sport Hotel Tesák 

Mgr. Zdeněk Pánek - starosta města Bystřice p/H 
Dagmar Fojtů – Matice Svatohostýnská, 

neziskový sektor 

 Michal Sedlář – SDH Chvalčov 

 

 

Výběrová komise  

Výběrová komise je orgánem MASP, který tvoří místopředseda MASP a 8 členů MASP. 

Kaţdý člen ve Výběrové komisi má jeden rozhodující hlas. Do působnosti Výběrové komise 

patří provádění činnosti ve smyslu Pravidel Programu LEADER a to zejména: třídí, hodnotí 

a vybírá projekty předloţené ţadateli, předkládá výběr projektů ke schválení Programovému 

výboru a provádí další související činnosti.  

 

Zástupci obcí (44,4 %) Zástupce ostatních subjektů (55,6 %) 

Bc. Martin Nezdařilík – starosta obce Blazice 
Jakub Juračka – Klub lyţařů s.r.o., oblast 

cestovního ruchu 

Ing. Antonín Stodůlka – starosta obce Chvalčov 
Ing. Jiří Grygar, Křídlo spol. s r.o. - oblast 

zemědělství a lesnictví 

Václav Smolka – starosta obce Osíčko 
Ing. Pavel Pilmajer - oblastní charita Bystřice p/ 

H., neziskový sektor 

Jan Mikšík – starosta obce Slavkov  p/H 
Karel Reţňák - Chata Jestřabí, oblast drobného 

podnikání, rekreace 

 
Ing. Petr Rydval - podnikatelský sektor, 

zemědělec, Libosváry 

 

 

Monitorovací výbor 

Provádí monitoring naplňování projektů. Sleduje vývoj a průběh realizace jednotlivých 

schválených návrhů. Komunikuje s navrhovateli, realizátory, Programovým výborem, Výbě-

rovou komisí o dodrţování stanovených podmínek. Provádí tyto činnosti: dozor nad reali-
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zací SPL, shromaţďuje monitorovací tabulky, spolupracuje při kontrolách s pracovníky SZIF 

a sleduje průběh věcného a finančního plnění projektů. 

 

Zástupci obcí (40 %) Zástupce ostatních subjektů (60 %) 

Milan Šindelek – starosta obce Komárno Mgr. Jiří Cagaš – TJ Chvalčov, neziskový sektor 

Petr Laštovica – starosta obce Hošťálková 
Bohumil Škarpich – ZD Rusava, zemědělská 

činnost 

 
Ing. Libuše Vystrčilová – Z -FIN, a.s. 
podnikatelský sektor, ubytovací a rekreační sluţby 

 

 

Revizní komise 

Provádí právní věcný dohled nad činností MAS a kontrolu hospodaření MAS a její činnosti. 

Do kompetence Revizní komise spadá: informovat Výbor sdruţení a Valnou hromadu o vý-

sledku kontrol, pořizování zápisů, který předkládá Valné hromadě a Výboru sdruţení. 

 

Zástupci obcí (33 %) Zástupce ostatních subjektů (60 %) 

Pavel Hynek – starosta obce Mrlínek Miroslav Ţůrek – TJ Bystřice p/H. 

 
Katarína Doleţalová – Chata Valaška, 

podnikatelský sektor, ubytovací a rekreační sluţby 
 

 

Manaţer MASP 

Manaţer je jmenován Valnou hromadou. Je oprávněný jednat za sdruţení v rozsahu vy-

mezeném plnou mocí, kterou mu vystaví Statutární zástupci MAS Podhostýnska a to zejména 

v administrativních záleţitostech sdruţení. Mezi hlavní činnosti patří: konzultace projektů 

s ţadateli, zajištění chodu MAS, pořádání seminářů a školení a vykonávání dalších činností 

mu uloţených. 

 

Manaţerka MASP: Mgr. Eva Kubíčková 

Asistentka SPL: Bc. Kateřina Buzková 

Manaţerka projektu spolupráce: Lenka Baďurová 

Účetní: Ing. Jan Kubíček 
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Projekty 

V období let 2008 – 2010 jsme vyhlásili jiţ 5 výzev a přijali 53 projektů.  

 

Struktura 1.–5. V.             Struktura proplacených projektů 1.–5.V 

Veřejný sektor:           21                               9   

        

Neziskové organizace:          14                                                  5  

       

  

Podnikatelský sektor:             18                                                  3  

                            53                                               27 

 

Z přijatých 53 projektů bylo 41 projektů podpořených a jiţ 27 projektů je proplaceno 

Státním zemědělským intervenčním fondem (SZIF). Státní zemědělský intervenční fond, je 

akreditovanou platební agenturou-zprostředkovatelem finanční podpory z Evropské unie 

a národních zdrojů. 

 

 

 

Jednotlivé výzvy 

 

1. Výzva MAS Podhostýnska, o. s.  byla vyhlášena v rámci 5. kola PRV 18. července 2008. 

Ţadatelé předkládali své projekty v rámci třech Fichí: F1, F2 a F4. Celková alokace vyty-

čená pro danou výzvu činila 4 727 028 Kč. 

V rámci 1. výzvy se přihlásilo 13 ţadatelů, z toho 8 projektů bylo plně nebo částečně 

podpořeno a jiţ 7 projektů je SZIFem proplaceno. 
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Do fiche 4 se nepřihlásil ţádný ţadatel. 

Seznam podaných žádostí v 1. výzvě MAS 
Podhostýnska, o. s. 2008 Fiche 1   

Pořadí příjmu 
projektů 

Název (zkrácený) Žadatel 
Celkové výdaje 

projektu 
Požadovaná dotace 

V1-2008-1-F1 

Obnova chodníků 
v centru města 
Bystřice pod 
Hostýnem 

Město Bystřice p/H. 708 305,00 637 474,00 

V1-2008-3-F1 
Turistické přístřešky 
v Podhostýnském 
mikroregionu 

Podhostýnský 
mikroregion 

438 400,00 394 560,00 

V1-2008-4-F1 
Za odpočinkem a 
poznáváním do 
Slobodovy Zahrady 

obec Rusava 970 000,00 873 000,00 

V1-2008-5-F1 
 Zkvalitnění 
vybavenosti lokality 
Chvalčov-Lázně 

obec Chvalčov 441 000,00 396 900,00 

V1-2008-6-F1 
 Více přírody s novou 
zelení 

TJ Mrlínek 261 900,00 235 710,00 

V1-2008-8-F1 

Rekonstrukce 
osvětlení a doplnění 
mobiliáře v areálu  
Sv. Hostýna 

Matice Svatohostýnská 1 401 078,00 1 059 639,00 

V1-2008-10-F1 

 Kulturou prostředí k 
větší bezpečnosti a 
spokojenosti 
rekreantů Ski Areál 
Troják 2008 

 Klub lyžařů Kroměříž 1 053 000,00 947 700,00 

V1-2008-12-F1  Rozhlas je potřebný  Obec Loukov 163 604,00 147 243,00 

V1-2008-13-F1 
Rekonstrukce 
obecního rozhlasu 
Rajnochovice 

Obec Rajnochovice 341 713,00 307 541,00 

Seznam podaných žádostí v 1. výzvě MAS Podhostýnska, o. s. 2008 Fiche 2 

V1-2008-2-F2 Záhorská scéna Město Bystřice p. H. 1 137 640,00 1 023 876,00 

V1-2008-7-F2 

 II. etapa – 
Novostavba 
provozovny 
(prodejna) a garáž 
(hasičská sbrojnice) 

obec Mrlínek 1 453 885,00 1 308 496,00 

V1-2008-9-F2 
 KLUB RUSAVA IN – 
Rusavský ráj 

 RUSAVA IN 550 000,00 495 000,00 

V1- 2008-11-F2 

 Obnovení opony v 
památkově 
chráněném sále 
sokolovny v Bystřici 
p/H 

Tělocvičná jednota 
Sokol Bystřice p/H 

100 000,00 90 000,00 
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Za všechny projekty 1. výzvy jako příklad uvádíme projekt ţadatele Podhostýnský mikrore-

gion s názvem „Turistické přístřešky v Podhostýnském regionu.“  

 

Název projektu: Turistické přístřešky v Podhostýnském mikroregionu 

 

 

 

 

Ţadatel: Podhostýnský mikroregion 

Celkové výdaje:  438 400,– Kč 

Schválení platby: 321 975,– Kč  

 

Předmětem projektů je umístění 15 turistických přístřešků půdorysných rozměrů 2x2 m, 

určených ke krátkodobému odpočinku pěších turistů případně cyklistů. U přístřešku bude 

umístěn i dřevěný stojan pro 4 ks jízdních kol zhotovený ze dvou kuláčů. Objekty budou 

Seznam schválených projektů v 1. výzvě MAS 
Podhostýnska, o. s.   

Pořadí příjmu 
projektů 

Název (zkrácený) Žadatel 
Celkové výdaje 

projektu 
Požadovaná dotace 

V1-2008-3-F1 
Turistické přístřešky 
v Podhostýnském 
mikroregionu 

Podhostýnský 
mikroregion 

438 400,00 394 560,00 

V1-2008-4-F1 
Za odpočinkem a 
poznáváním do 
Slobodovy Zahrady 

obec Rusava 970 000,00 873 000,00 

V1-2008-5-F1 
 Zkvalitnění 
vybavenosti lokality 
Chvalčov-Lázně 

obec Chvalčov 441 000,00 396 900,00 

V1-2008-6-F1 
 Více přírody s novou 
zelení 

TJ Mrlínek 261 900,00 217 890,00 

V1-2008-2-F2 Záhorská scéna Město Bystřice p. H. 1 137 640,00 1 023 876,00 

V1-2008-7-F2 

 II. etapa – 
Novostavba 
provozovny 
(prodejna) a garáž 
(hasičská sbrojnice) 

obec Mrlínek 1 453 885,00 1 235 802,00 

V1-2008-9-F2 
 KLUB RUSAVA IN – 
Rusavský ráj 

 RUSAVA IN 550 000,00 495 000,00 

V1- 2008-11-F2 

 Obnovení opony v 
památkově 
chráněném sále 
sokolovny v Bystřici 
p/H 

Tělocvičná jednota 
Sokol Bystřice p/H 

100 000,00 90 000,00 

Číslo Fiche Název Fiche 

1 Trvale udržitelný rozvoj obcí podhostýnského regionu 

Opatření PRV  

III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic 
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umístěny v katastru jednotlivých obcí Podhostýnského mikroregionu v místech největší 

kumulace návštěvníků obcí, turistů a cyklistů. 

 

Fotogalerie 

 

Obr.č.1.: počítačová animace přístřešků                              Obr. č.2.: Zrealizovaný a nainstalovaný přístřešek 

 

 

2. Výzva byla vyhlášena v rámci 7. kola PRV dne 25. března 2009. Pro projekty ţadatelů 

z území z MAS Podhostýnska (15 obcí) v opatření IV.1.2. je k dispozici 6.143.690 Kč. 

Pro 2. výzvu je určeno cca 3.686.214 Kč, tj. 60 % alokace pro rok 2009. Ţadatelé mohli 

předkládat své projekty v rámci Fiche 1, 3, 4, 5, 6 a 7.  Celkem se přihlásilo 8 ţadatelů ve 

všech Fichích, vyjma Fiche 4 a 6. 
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Seznam podaných žádostí v 2. výzvě MAS Podhostýnska, o. s. 2009 Fiche 1 

Pořadí příjmu 
projektů 

Název (zkrácený) Žadatel Rozpočet celkem Požadovaná dotace 

V2-2009-2-F1 

Rekonstrukce 
veřejného osvětlení 
a doplnění mobiliáře 
v areálu Svatého 
Hostýna 

Matice Svatohostýnská 1.142.400,00 864 000,00 

V2-2009-4-F1 Za Brusné krásnější Obec Brusné 474.007,00 358 492,00 

V2-2009-5-F1 Troják ještě zelenější Klub lyžařů KM 366 000,00 329 400,00 

V2-2009-6-F1 
Obnova a rozvoj 
obce Rajnochovice 

Obec Rajnochovice 513 313,00 347 639,00 

Seznam podaných žádostí v 2. výzvě MAS Podhostýnska, o. s. 2009 Fiche 3 

V2-2009-7-F3 
Sanace kostela sv. 
Bartoloměje  

Římskokatolická farnost 
Bílavsko 

1  040 765,00 832 612,00 

V2-2009-8-F3 

Provedení 
stavebních úprav 
objektu kostela sv. 
Václava v Loukově 

Římskokatolická farnost 
Loukov 

781 040,00 702 936,00 

Seznam podaných žádostí v 2. výzvě MAS Podhostýnska, o. s. 2009 Fiche 5 

V2-2009-1-F5 

Rekonstrukce 
podlahy v truhlářské 
dílně a nákup 
briketovacího lisu 
pro zpracování 
dřevního odpadu 

Jiří Jakubec 456 543,00 230 190,00 

Seznam podaných žádostí v 2. výzvě MAS Podhostýnska, o. s. 2009 Fiche 7 

V2-2009-3-F7 Bowling Rusava 
Best Food a. s., 
 

1 995 500,00 1 197 300,00 

 

Seznam schválených projektů ve 2. výzvě MAS Podhostýnska, o. s. 

Pořadí příjmu 
projektů 

Název (zkrácený) Žadatel Rozpočet celkem Požadovaná dotace 

V2-2009-4-F1 Za Brusné krásnější Obec Brusné 474.007,00 358 492,00 

V2-2009-6-F1 
Obnova a rozvoj 
obce Rajnochovice 

Obec Rajnochovice 513 313,00 347 639,00 

V2-2009-7-F3 
Sanace kostela sv. 
Bartoloměje  

Římskokatolická farnost 
Bílavsko 

1  040 765,00 832 612,00 

V2-2009-8-F3 

Provedení 
stavebních úprav 
objektu kostela sv. 
Václava v Loukově 

Římskokatolická farnost 
Loukov 

781 040,00 702 936,00 

V2-2009-1-F5 

Rekonstrukce 
podlahy v truhlářské 
dílně a nákup 
briketovacího lisu 
pro zpracování 
dřevního odpadu 

Jiří Jakubec 456 543,00 230 190,00 

V2-2009-3-F7 Bowling Rusava 
Best Food a. s., 
 

1 995 500,00 1 105 864,00 
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Za všechny úspěšné projekty 2. výzvy uvádíme projekt ţadatele Jiřího Jakubce  

Název projektu: „Rekonstrukce podlahy v truhlářské dílně a nákup briketovacího lisu 

pro zpracování dřevního odpadu“ 
 

 

 

 

 

 

Ţadatel: Jiří Jakubec 

Celkové výdaje:    456 543,00,– Kč 

Schválená dotace: 230 190,00,– Kč 

 

Projekt se skládal z několika dílčích prvků. Prvním, byla rekonstrukce podlahy v truhlářské 

dílně, která byla před realizací tvořena tenkou podkladní mazaninou. Na ní byl nasypán 

vyrovnávací štěrkový násyp a do něj byl zasazen pochůzný povrch, tvořený dřevěnými 

kostkami. Tento povrch byl poměrně nestabilní a vytvářel náročné podmínky pro manipulaci 

s transportními vozíky a dřevoobráběčskými stroji. Výsledem projektu bylo vybudování 

zátěţové podlahy s kvalitním povrchem, jenţ bude odolávat zátěţi, která je při pracovní 

činnosti vykonávána. Dalším realizačním prvkem projektu byl nákup briketovacího lisu, který 

umoţní zpracování dřevního odpadu do malých dřevěných briket. 

 

 

Briketovací lis  

 

 

Číslo Fiche Název Fiche 

5 Nebojíme se podnikat! 
Opatření PRV 

III.1.2. Rozvoj mikropodniků 
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3. Výzva v rámci 8. kola byla vyhlášena 5. 8. 2009 a jsou pro ni vytyčeny cca 2 565 957,00 

Kč, tedy zůstatek alokace určen pro IV.1.2. na rok 2009. Ţadatelé předkládali své projekty 

do Fichí: 1, 2, 4 a 5. Celkem bylo přijato 8 ţádostí ve všech Fichích, vyjma Fiche 4.  

 

Seznam podaných žádostí ve 3. výzvě MAS Podhostýnska, o. s . 2009 Fiche 1 

Pořadí příjmu 
projektů Název (zkrácený) Žadatel Rozpočet 

celkem 
Požadovaná 
dotace 

V3-2009-2-F1 
Rekonstrukce veřejného osvětlení 
a doplnění mobiliáře v areálu 
Svatého Hostýna 

Matice Sv. 1 168 550,00 885 933,00 

Seznam podaných žádostí ve 3. výzvě MAS Podhostýnska, o. s. 2009 Fiche 2 

V2-2009-1-F2 Zábavný koutek pro děti a 
maminky v Blazicích 

Obec Blazice 346 136,00 232 696,00 

V2-2009-3-F2 
Dětský koutek Slavkov pod 

Hostýnem 
Obec Slavkov p/H. 379 360,00 248 656,00 

V2-2009-4-F2 
Stavební úpravy a přístavba 
Obecního úřadu v Jankovicích 

Obec Jankovice 1 518 579,00 1 013 700 

V2-2009-6-F2 
Rekonstrukce škvárového 
fotbalového hřiště 

FK Bystřice pod 
Hostýnem 

984 149,00 787 319,00 

 
V2-2009-7-F2 

Technická vybavenost a zázemí 
vzdělávacího centra 

ONENESS o. p. s.  
 

446 309,00 401 678,00 

V2-2009-8-F2 
Chvalčov -hasičská zbrojnice v 
novém 

Obec Chvalčov 470 050,00 316 000,00 

Seznam podaných žádostí ve 3. výzvě MAS Podhostýnska, o. s. 2009 Fiche 5 

V2-2009-5-F5 
Vybudování lakovny v truhlářské 
dílně 

David Fiala 
 

421 260,00 212 400,00 

 
 

Seznam schválených projektů ve 3. výzvě MAS Podhostýnska, o. s . 2009 

Pořadí příjmu 
projektů Název (zkrácený) Žadatel Rozpočet 

celkem 
Požadovaná 
dotace 

V3-2009-2-F1 
Rekonstrukce veřejného osvětlení 
a doplnění mobiliáře v areálu 
Svatého Hostýna 

Matice Sv. 1 168 550,00 787 496,00 

V2-2009-1-F2 Zábavný koutek pro děti a 
maminky v Blazicích 

Obec Blazice 346 136,00 232 696,00 

V2-2009-3-F2 
Dětský koutek Slavkov pod 

Hostýnem 
Obec Slavkov p/H. 379 360,00 248 656,00 
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V2-2009-4-F2 
Stavební úpravy a přístavba 
Obecního úřadu v Jankovicích 

Obec Jankovice    1 518 579,00 768 709,00 

V2-2009-8-F2 Hasičská zbrojnice v novém Obec Chvalčov       395 000,00 316 000,00 

V2-2009-5-F5 
Vybudování lakovny v truhlářské 
dílně 

David Fiala 
 

354 000,00 212 400,00 

 

Jako příklad projektu dobré praxe uvádíme projekt Obce Chvalčov. 

Název projektu: „Chvalčov – hasičská zbrojnice v novém“ 

 

 

Ţadatel: Obec Chvalčov  

Celkové výdaje:    470 168,– Kč 

Schválená dotace: 313 445,– Kč 

 

Cílem projektu je celková rekonstrukce hasičské zbrojnice ve Chvalčově. Rekonstrukce 

zahrnuje tyto prvky: výměnu vrat a úpravu vjezdu – nynější kovová vrata jsou nahrazeny 

sekčními vraty a rekonstrukce nájezdové plošiny, která bude způsobilá pro vjezd/ výjezd 

zásahových vozidel SDH Chvalčov. Rekonstrukce elektrických rozvodů, které jsou 

v havarijním stavu a instalace systému Pelig.  Dále zařízení pro odsávání výfukových 

plynů, které budou sváděny přímo do komína a záloţní zdroj = elektrocentrála, který vyřeší 

problémy v obci související s  výpadky elektrického proudu. Celý projekt bude přínosem 

nejen pro SDH a obec Chvalčov, ale také pro obce podhostýnského mikroregionu, místní 

spolky a organizace.  

 

  

Obr. č.1.: Pohled na hasičskou zbrojnici před rekonstrukcí    Obr.č.2.: Pohled po rekonstrukci  

 

Číslo Fiche Název Fiche 

2 Občanské vybavení a služby 

Opatření PRV 

III.2.1.2: Občanské vybavení a služby 
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4. Výzvu programu Leader 2007–2013 MAS Podhostýnska vyhlásila 26. listopadu 2009 

v rámci  9. kola Programu rozvoje venkova. O dotaci zaţádalo celkem 10 ţadatelů ve 

Fichích 2 a 5 z vyhlášených F 2, 4, 5, 6 a 7. Ve 4. výzvě byly  k dispozici celkem 

4.000.000 Kč, tj. cca 60 % alokace roku 2010. 

 

 

 

Seznam podaných žádostí ve 4. výzvě MAS Podhostýnska, o. s. 2009 Fiche 2 

Pořadí příjmu 
projektů 

Název (zkrácený) Žadatel Rozpočet 
celkem 

Požadovaná 
dotace 

V4-2010-2-F2 
Rekonstrukce škvárového 
fotbalového hřiště 

FK Bystřice pod Hostýnem 994 419,00 797  135,00 

V4-2010-3-F2 
Vybudování volnočasového 
zázemí v obci Komárno 

Obec Komárno 1 599 000,00 1 199 999,00 

V4-2010-6-F2 
Technická vybavenost a 
zázemí vzdělávacího 
centra 

ONENESS o. p. s. 448 309,00 403 478,00 

V4-2010-7-F2 Nový vstup do Základní školy 
Hošťálková 

Obec Hošťálková 168 000,00 112 000,00 

V4-2010-8-F2 Moderní zázemí TJ Chvalčov TJ Chvalčov 578 000,00 412 250,00 

V4-2010-10-F2 

Výstavba zázemí pro 
sportovní činnost Klubu 
biatlonu Bystřice pod 
Hostýnem 

Klub biatlonu Bystřice p/H 815 935,00 693 543,00 

Seznam podaných žádostí ve 4. výzvě MAS Podhostýnska, o. s. 2009 Fiche 5 

V4-2010-1-F5 
Technologická inovace 
strojového vybavení 
truhlářské dílny 

Radim Štípek 549 552,00 325 231,00 

V4-2010-4-F5 
Nákup strojového vybavení 
pro truhlářskou 
dílnu 

Jiří Jakubec 572 760,00 286 380,00 

V4-2010-5-F5 
Nákup olepovacího stroje a 
pořízení 
odsávacího zařízení 

Ctibor Bílek 

 
260 400,00 130 200,00 

V4-2010-9-F5 Rozvoj regionálních výrobků Ing. Jaroslava Kvasničková 482 400,00 241 200,00 
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Seznam podpořených projektů v 5. výzvě MAS Podhostýnska, o. s. 

Pořadí příjmu 

projektů 
Název (zkrácený) Žadatel 

Rozpočet 

celkem 
Požadovaná 

dotace 

V4-2010-2-F2 
Rekonstrukce škvárového 

fotbalového hřiště 
FK Bystřice pod Hostýnem 994 419,00 797 135,00 

V4-2010-3-F2 
Vybudování volnočasového 

zázemí v obci Komárno 
Obec Komárno 1 599 000,00 598 583,00 

V4-2010-6-F2 

Technická vybavenost a 

zázemí vzdělávacího 

centra 

ONENESS o. p. s. 448 309,00 403 478,00 

V4-2010-7-F2 
Nový vstup do Základní školy 

Hošťálková 
Obec Hošťálková 168 000,00 112 000,00 

V4-2010-8-F2 Moderní zázemí TJ Chvalčov TJ Chvalčov 578 000,00 

 

412 250,00 

 

V4-2010-10-F2 

Výstavba zázemí pro 

sportovní činnost Klubu 

biatlonu Bystřice pod 

Hostýnem 

Český svaz biatlonu, Klub 

biatlonu Bystřice pod 

Hostýnem 

815 935,00 693 543,00 

V4-2010-1-F5 

Technologická inovace 

strojového vybavení 

truhlářské dílny 

Radim Štípek 549 552,00 325 231,00 

V4-2010-4-F5 

Nákup strojového vybavení 

pro truhlářskou 

dílnu 

Jiří Jakubec 572 760,00 286 380,00 

V4-2010-5-F5 

Nákup olepovacího stroje a 

pořízení 

odsávacího zařízení 

Ctibor Bílek 

 
260 400,00 130 200,00 

V4-2010-9-F5 Rozvoj regionálních výrobků Ing. Jaroslava Kvasničková 482 400,00 241 200,00 

 

Ze 4. Výzvy Vám představíme úspěšný projekt Klubu biatlonu Bystřice pod Hostýnem. 

Název projektu: 

„Výstavba zázemí pro sportovní činnost Klubu biatlonu Bystřice pod Hostýnem“ 

 

 

Ţadatel: Český svaz biatlonu, Klub biatlonu Bystřice pod Hostýnem  

Celkové výdaje:    824 732,00 Kč 

Schválená dotace ve výši 693 543,00 Kč 

 

Předmětem projektu je vybudování odpovídajícího zázemí Klubu biatlonu v Bystřici pod 

Hostýnem, kde se kaţdoročně uskutečňuje mnoţství  soutěţí v letním biatlonu  a je třeba 

nabídnout odpovídající infrastrukturu pro organizátory, týmy, rozhodčí, výpočetní skupinu, 

jury, technického delegáta, zástupce Českého svazu biatlonu, média, catering a další obsluţný 

Číslo Fiche Název Fiche 

2 Občanské vybavení a služby 

Opatření PRV 

III.2.1.2: Občanské vybavení a služby 
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personál. Realizací projektu dojde k  zastřešení kontejnerových modulů a vybudování prostor 

v prvním nadzemním podlaţí stavby.  

 

 
       Pohledy na střešní nástavbu kontejnerových modulů prostřednictví animace 

 

5. VÝZVA byla vyhlášena v rámci 10. kola 24. března 2010.  Pro 5. výzvu je určeno 40% 

alokace roku 2010, tj. cca 2.798.125 Kč a případný zůstatek z projektů 4. výzvy. Ţadatelé 

mohou předkládat projekty v rámci Fichí 1, 4, 5, 7, 8 a 9.  
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Seznam podaných žádostí v 5. výzvě MAS Podhostýnska, o. s. 2010 Fiche 1 
Pořadí příjmu 

projektů 
Název (zkrácený) Žadatel Rozpočet celkem Požadovaná 

dotace 

V5-2010-1-F1 
Veřejné prostranství 
- Lázně 

Obec Chvalčov 
 

151 068,00 107 006,00 

V5-2010-4-F1 
Úprava veřejného 
prostranství 
v areálu Sv. Hostýna 

Matice 
Svatohostýnská 

455 468,00 344 601,00 

V5-2010-6-F1 
Venkovské zátiší – 
místo pro trávení 
volného času 

Obec Vítonice 
 

921 674,00 652 852,00 

V5-2010-12-F1 

Revitalizace zeleně 
u sportovního 
areálu ve Slavkově 
pod Hostýnem 

Obec Slavkov p.H. 
 

299 089,00 225 816,00 

Seznam podaných žádostí v 5. výzvě MAS Podhostýnska, o. s. 2010 Fiche 5 

V5-2010-3-F5 
Nákup spodní frézky 
a stahovacího lisu 

David Fiala 
 

408 000,00 204 000,00 

V5-2010-5-F5 

Nákup odsávacího 
zařízení a 
rekonstrukce 
střešní krytiny 

Jiří Jakubec 
 

106 165,00 53 082,00 

V5-2010-10-F5 
Pořízení nových 
strojů pro rozvoj 
podnikání 

Pavel Bednařík 
 

1 076 540,00 540 000,00 

Seznam podaných žádostí v 5. výzvě MAS Podhostýnska, o. s. 2010 Fiche 7 

V5-2010-8-F7 
Rekonstrukce Sport 
Hotelu Tesák 

Adolf Novotný 921 431,00 462 715,00 

Seznam podaných žádostí v 5. výzvě MAS Podhostýnska, o. s. 2010 Fiche 8 

V5-2010-7-F8 
Naučná stezka 
Končiny 

Město Bystřice pod 
Hostýnem 
 

485 788,00 419 740,00 

Seznam podaných žádostí v 5. výzvě MAS Podhostýnska, o. s. 2010 Fiche 9 

V5-2010-2-F9 
Nový stroj – síly 
zdroj 

Technické služby¨ 
s. r. o. 

588 000,00 245 000,00 

V5-2010-9-F9 
Nová lesnická 
technika – Křídlo, 
spol. s r. o. 

Křídlo, spol. s r.o. 
 280 000,00 84 500,00 

V5-2010-11-F9 
Pořízení techniky 
pro hospodaření 
v lese 

Obec Hošťálková 
 166 800,00 69 500,00 

V5-2010-13-F9 
Pořízení nové 
techniky do lesa 

Ing. Pavel Slabik 
 

233 988,00 97 495,00 

V5-2010-14-F9 
Nákup lesnické 
techniky 

Ing. Leona Kolářová 
233 988,00 97 495,00 

 

 
 

 

Seznam podpořených projektů v 5. výzvě MAS Podhostýnska, o. s. 

Pořadí příjmu 
projektů 

Název (zkrácený) Žadatel Rozpočet celkem Požadovaná 
dotace 

V5-2010-1-F1 
Veřejné prostranství 
- Lázně 

Obec Chvalčov 
 

151 068,00 107 006,00 

V5-2010-4-F1 
Úprava veřejného 
prostranství 
v areálu Sv. Hostýna 

Matice 
Svatohostýnská 

455 468,00 268 023,00 
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V5-2010-6-F1 
Venkovské zátiší – 
místo pro trávení 
volného času 

Obec Vítonice 
 

921 674,00 538 483,00 

V5-2010-12-F1 

Revitalizace zeleně 
u sportovního 
areálu ve Slavkově 
pod Hostýnem 

Obec Slavkov p. H. 
 

299 089,00 225 816,00 

V5-2010-3-F5 
Nákup spodní frézky 
a stahovacího lisu 

David Fiala 408 000,00 204 000,00 

V5-2010-5-F5 

Nákup odsávacího 
zařízení a 
rekonstrukce 
střešní krytiny 

Jiří Jakubec 
 
 

106 165,00 53 082,00 

V5-2010-10-F5 
Pořízení nových 
strojů pro rozvoj 
podnikání 

Pavel Bednařík 
 

1 076 540,00 540 000,00 

V5-2010-8-F7 
Rekonstrukce Sport 
Hotelu Tesák 

Adolf Novotný 921 431,00 462 715,00 

V5-2010-2-F9 
Nový stroj – síly 
zdroj 

Technické služby 
s. r. o. 

588 000,00 245 000,00 

V5-2010-9-F9 Nová lesnická 
technika – Křídlo, 
spol. s r. o. 

Křídlo, spol. s r.o. 
 

280 000,00 84 500,00 

V5-2010-11-F9 Pořízení techniky 
pro hospodaření 
v lese 

Obec Hošťálková 
 

166 800,00 69 500,00 

 

Jako příklad dobré praxe uvádíme projekt Technických sluţeb Bystřice pod Hostýnem s. r. o., 

který je k datu 31.12.2010 ve vázy Ţádost o proplacení. 

 

Název projektu: Nový stroj – síly zdroj 

 

 

Ţadatel: Technické sluţby Bystřice pod Hostýnem, s. r. o. 

Celkové výdaje: 490 000,– Kč 

Poţadovaná dotace ve výši: 245 000,– Kč 

 

Předmětem projektu je nákup universálního kolového traktoru. Technické sluţby vykoná-

vají na pozemcích pěstební, těţební a údrţbovou činnost, k čemuţ potřebují adekvátní a vý-

konnou lesní techniku. V době před dotací pouţívaly TS BpH středisko LES traktor Zetor 

5748, rok výroby 1974, který prostřednictvím úspěšné proplacené dotace vyměnily za nový 

traktor odpovídajícího dnešním technologickým a bezpečnostním normám, který svým výko-

nem umoţní nejen bezpečné přibliţování dříví, ale i  zapojení přídavných strojů, např. štípač-

ku palivového dříví (obnovitelný zdroj energie), štěpkovač (vyuţití biomasy) a radlici na 

údrţbu cest.  

Číslo Fiche Název Fiche 

9 Chceme něco do lesa 

Opatření PRV 

I.1.2.1. Lesnická technika 
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Obr. č.1.: Původní Traktor Zetor 5748  Obr. č.:2 Nový traktor  

 

Projekty spolupráce 

Projektem spolupráce se rozumí realizace projektu v rámci Programu rozvoje venkova 

opatření IV.2.1. Cílem je společně s partnerem z jiné místní akční skupiny vymyslet, sestavit, 

zkoordinovat a zrealizovat projekt  spolupráce do konce. MAS Podhostýnska, o. s. zahájila 

činnost spolupráce na projektové úrovni se sousední MAS – Partnerství Moštěnka, o. s. dále 

s MAS Střední Vsetínsko, o. s.,  MAS Moravská cesta, o. s. a slovenská MAS Malohont, o. s.  

 

A jaké projekty spolupráce nyní realizujeme? 

 Kraj pod Hostýnem ožívá – Včasné informace, zázemí 
a propagace pro společenské a kulturní akce 

 

Zdroj: Program rozvoje venkova ČR, IV. 2. 1. 

Realizace projektů spolupráce. 

Realizace projektu: květen 2010 – duben 2011 

 

Projekt, v němţ je ţadatelem MAS Podhostýnska, 

o. s. a partnerem projektu sousední MAS – Partner-

ství Moštěnka, o. s., má za cíl propagovat místní spo-

lečenské a kulturní akce v regionech. Díky projektu 

vznikl webový portál www.hostynsko.cz, instalovaly 

se 4 online kamery, jejichţ výstupy jsou umístěny na 

výše zmiňovaných webových stránkách. Je pořízeno 

zázemí (velkokapacitní stan, dřevěné pódium, dřevě-

http://www.hostynsko.cz/
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né stánky, dřevěné sety, ozvučovací technika, apod.). Toto zázemí si mohou členové MAS 

půjčit na pořádání svých akcí. 

Partner projektu MAS – Partnerství Moštěnka, o. s. také zrealizuje venkovské informační 

centrum a zasedací místnost na zámku v Dřevohosticích. 

 Podnikatelská líheň na venkově – nástroj aktivní politiky 
zaměstnanosti /neúspěšný/ 

 

Zdroj: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost, GP 2.1 – Posílení aktivních politik 

zaměstnanosti 

Ţadatel: MAS – Partnerství Moštěnka, o. s. 

Partner: MAS Podhostýnska, o. s. 

EDUKOL vzdělávací a poradenské sdruţení, s. r. o. 

 

Projekt byl zaměřen na vytvoření a realizaci rekvalifikací a odborného poradenství pro 

začínající podnikatele. Vznikla by podnikatelská líheň s poradci, kteří by byli nápomocni při 

začátcích jednotlivým začínajícím podnikatelům. Současně si také mohli zájemci vyzkoušet 

podnikání na zkoušku. Tento projekt nebyl podpořen, ale snaţíme se tento záměr dále 

rozvíjet.  

 Kroje našich krajů 
/neschválený projekt / 

 

Zdroj: Program rozvoje venkova, IV.2.1. Realizace 

projektu spolupráce 

Ţadatel:  MAS – Partnerství Moštěnka, o. s. 

Partner: MAS Podhostýnska, o. s.  

 Moravská cesta (Litovelsko – Pomoraví), o. s.  

 o. z. MALOHONT (partnerská slovenská MAS) 

Projekt je zaměřen na rozvoz místního folklóru. Díky projektu dojde k nakoupení krojů 

(v případě MAS Podhostýnska – valašské, portášské a záhorské kroje). Současně budou také 

podpořeny folklórní festivaly na území všech partnerů.  
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 Průvodce po vašich cestách /neschválený projekt/ 
 

Zdroj: Program rozvoje venkova, IV.2.1. Realizace projektu spolupráce 

Ţadatel: MAS Podhostýnska, o. s. 

Partner: MAS – Partnerství Moštěnka, o. s. 

MAS Střední Vsetínsko, o. s. 

Cílem projektu je vytvoření informačního průvodce, který by byl zájemců k dispozici 

zdarma na webových stránkách MAS a také v informačních centrech. Jde o zmapování území 

MAS – Partnerství Moštěnka, MAS Podhostýnska a MAS Střední Vsetínsko. Zmapovány bu-

dou všechny památky místního významu, turistické trasy apod. 

 

Okénko do kulturně-společenských, sportovně-rekreačních a jiných aktivit 

MAS Podhostýnska, o.  s. 

Hostýnský YEŤTY 
 

Dne 13. 2. 2010 proběhl v Hostýnských vrších 1. ročník zábavné rodinné akce Hostýnský 

YEŤTY [:jeťty:], jednalo se o běţkařský závod na trasách Hostýn – Troják, nebo Tesák  – 

Troják. Pestrý doprovodný program vyplňovaly hry pro děti na sněhu, zkušební jízdy auty 

Škoda Yeti a biatlon pro kaţdého. Hudební pohodu zajišťovalo rádio Zlín.  

 

 

 

 

 

 

 

Noční pochod hostýnskou magistrálou 
 

V návaznosti na úspěch zimní akce jsme zrealizovali i obraz letní akce s názvem Noční 

pochod hostýnskou magistrálou aneb YETTY nikdy nespí. 1. ročník této akce proběhl v noci 

ze 4. na 5. 9. 2010. Cílem byl noční pochod černočernou tmou hostýnské magistrály na trase 
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Troják – Bludné – Rajnochovice. Pochodu se účastnilo na 70 zájemců v čele s hostýnským 

Yettym a valašskými portáši, kteří nás ochraňovali před nástrahami nočního lesa. 

 

 

 

 

 

 

Země živitelka  

V rámci propagace území a výsledků naší práce, načerpání nových informací a kontaktů se 

také pravidelně účastníme společně s dalšími MAS mezinárodní výstavy Země ţivitelka 

v Českých Budějovicích. Tento mezinárodní veletrh pořádaný MZe ČR  je zaměřen přede-

vším na obnovu, ochranu a rozvoj venkova, rostlinou a ţivočišnou výrobu, zemědělskou tech-

niku, potravinářskou výrobu a distribuci, lesní a vodní hospodářství, zahradnictví, pěstitelství, 

agroturistiku a spoustu dalších neméně zajímavých tématických okruhů.  
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Venkov 2010 

Od 23. – 25. 11. 2010 jsem se zúčastnili národní konference Venkov 2010 

tématicky zaměřené na Rozvoj venkova po roce 2013. Konference konaná 

v Lázních Bělohrad v resortu Tree of Life byla rozdělena do 3 modulů – 

workshopů a byla doplněna mnoţstvím odborných seminářů pod taktikou 

zkušených domácích i zahraničních lektorů.   

 

Semináře, školení, konference a příklady dobré praxe 

  

datum konání akce název akce 

24. 6. 2008 Školení  pro  48 MAS Praha 

29. 9. 2008 Seminář PRV Brno 

5. 11. 2008 Seminář o agroturistice Přerov 

13. 11. 2008 Seminář o obnovitelných zdrojích energie 

5. 3. 2009 Setkání KS NS MAS ČR za Zlínský kraj, Lidečko 

16. 4 .2009 Setkání krajské Celostátní sítě pro venkov Zlínského kraje, Fryšták 

21. – 22. 4. 2009 Seminář Podnikání s PRV, Vrbno pod Pradědem 

23. 4. 2009  Křížem krážem Moštěnkou 

24. 4. 2009  seminář Zelená úsporám, Brno, pořadatel NS MAS ČR 

13. – 14. 5. 2009  Školení – CR s PRV, Vrbno pod Pradědem 

9 .6 .2009  MAS na hranicích – setkání v Hranicích 

17. 6. 2009  Setkání MAS Zlínského kraje, UH. Ostroh 

18. – 19. 6. 2009  LEADERFEST, Hradec nad Moravicí 

20. 8. 2009  Setkání NS MAS ČR ve Zlínském kraji, Chvalčov 

11. 9. 2009  Příprava projektů pro podnikatele, Rusava 

26. 8. – 2 .9. 2010  Země živitelka, České Budějovice 

16. 10. 2009  Seminář pro přípravu rozpočtu a řízení projektu, Prusinovice 

18., 19. 11. 2009  Národní konference VENKOV 2009, Holešov/ Rusava 

4. 12. 2009  Seminář Pracovní skupiny a zapojování veřejnosti, Loukov - Libosváry 

14. 1. 2010  Výměna zkušeností, Leader Fórum  (MAS Vladař), Brno 

21. 1. 2010  seminář Naplňují místní projekty regionální strategie? 
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26. 2. 2010  Seminář v rámci projektu  Společně měníme a rozvíjíme venkov 

15. – 16. 3. 2010  Valná hromada NS MAS ČR, Mělník 

23. 3. 2010  Společný seminář MAS StM/SZIF, Přerov 

2. – 3. 4. 2010  Vzdělávací akce MAS Moravský kras, Sloup 

16. – 17. 4. 2010  Vzdělávací akce MAS Moravský kras, Sloup 

13. 5. 2010  Konference UNIVES, Olomouc 

14. 5. 2010  Konference Partnerství LEADER 2010, Olomouc 

16. 6. 2010  Konference udržitelnosti rozvoje venkova a cestovního ruchu, Rožnov p.R. 

25. – 31 .8. 2010  Země Živitelka, České Budějovice 

29. 9. 2010  Setkání MAS Zlínského kraje, Hluk 

13. 10. 2010  
Vzdělávací akce v rámci projektu Propojování místních akcí rozvoje venkova 
Olomouckého kraje, Klokočí 

21. 10. 2010  Setkání MAS Zlínského kraje, Hovězí 

5. – 6. 11. 2010  
Regionální pohádky a pověsti jižní Moravy a dalších tvorba pěších tras, 
venkovských muzeí a dalších produktů venkovského cestovního ruchu 

1. – 2. 11. 2010  Mezinárodní konference NSVR SR, Senec 

18. 11. 2010  Nová expozice a obnova dědictví, Bouzov 

9. – 20. 11. 2010  
Regionální gastronomie jižní Moravy a tvorba pěších tras venkovských 
muzeí a dalších produktů venkovského cestovního ruchu 

23. – 25. 11. 2010  Konference Venkov 2010, lázně Bělohrad 
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Finanční zpráva za roky 2008–2013 

Rozvaha 

 

Přehled hospodaření za rok 2008 
 

Hospodaření s finančními prostředky: 

Zůstatek k 31.12.2008 na obou účtech    –911.832,32 

  Poštovní spořitelna        37.631,98 

  Volksbank     –934.462,86 

  V podkladně          3.008,– 

 

Celkové příjmy v roce 2008 činily    1.016.939,80 

Celkové výdaje v roce 2008 činily     1.011.412,15 

 

Dotace 

Ţádost o proplacení II. etapy dotace PRV        465.083,– 

Skutečnost II. etapa dotace PRV        459.191,– 

 

Ţádost o proplacení III. etapa dotace PRV        526.722,– 

 
 
 

Přehled hospodaření za rok 2009 
 

Hospodaření s finančními prostředky: 

Zůstatek k 31.12.2009 na bankovním účtu Volksbank, hlavní účet   348.813,11  

Zůstatek k 31.12. 2009 na bankovním účtu Volksbank, podúčet      44.955,43  

Zůstatek 31.12.2009 v pokladně                                                 315,00  

 

 

Celkové příjmy a výdaje za rok 2009 

 

Celkové příjmy v roce 2009 činily     1.704.967.47 

Celkové výdaje v roce 2009 činily    1.571.449.81 

 

Dotace: 

Ţádost o proplacení I. etapy dotace PRV       462.952,– 

Skutečnost I. etapa dotace PRV        461.150,– 

 

Ţádost o proplacení II. etapy dotace PRV       530.545,– 

Skutečnost II.etapa dotace PRV        530.545,– 

 

Ţádost o proplacení III.etapy         541.902,– 

Skutečnost III.etapy dotace PRV        531.732,– 
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Aktiva  1. 1. 2010  31. 12. 2009 

B. Krátkodobý majetek celkem 042     94.999,23   247.359,32 

 

II. Pohledávky celkem 053   988.822,20   550.902,00 

4.Poskytnuté provozní zálohy 057       3.000,00  

13. Nároky na dotace a ost. zúčtování s rozpočtem 

orgánů ÚSC 

066   459.191,00  

17. Jiné pohledávky 070        9.000,00 

18. Dohadné účty aktivní 071   526.631,20   541.902,00 

 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 073 –893.822,97 –303.542,68 

1.Pokladna 074       3.008,00          315,00 

3. Účty v bankách  076 –896.830,97 –303.857,68 

 

Aktiva celkem 086     94.999,23   247.359,32 

 

Pasiva  1. 1. 2010  31. 12. 2009 

A.Vlastní zdroje celkem 088 6.085,03 139.602,69 

 

I. Jmění celkem 089 556,17 556,17 

2. Fondy 091 556,17 556,17 

 

II. Výsledek hospodaření celkem 093 5.528,86 139.046,52 

1. Účet výsledku hospodaření 094 5.528,86 139.046,52 

 

B. Cizí zdroje celkem 097 88.914,20 107.756,63 

 

III. Krátkodobé závazky celkem 108 73.914,20 107.756,63 

1. Dodavatelé 109 2.699,20 1.499,63 

5. Zaměstnanci 113 50.452,00 67.644,00 

7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veř. zdr. poj. 117 4.305,00 11.715,00 

 

IV. Jiná pasiva celkem 132 15.000,00  

2. Výnosy příštích období  134 15.000,00  

 

Pasiva celkem 136 94.999,23 247.359,32 
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Výkaz zisku a ztráty 

 
náklady  Hlavní činnost Hospodářská činnost 

I. spotřebované nákupy celkem 002 143.700,69 0.00,– 

1. Spotřeba materiálu 003 143.700,69 0.00,– 

    

II. Služby celkem 007 480.220,05 0.00,– 

6. Cestovné 009   48.830,99 0.00,– 

8. Ostatní služby 011 431.389,06 0.00,– 

    

III. Ostatní náklady celkem 012 912.786,00 0.00,– 

9. Mzdové náklady 013 717.389,00 0.00,– 

10. Zákonné soc. pojištění 014 195.397,00 0.00,– 

    

V. Ostatní náklady celkem 022 34.743,07 0.00,– 

20. Úroky 026 25.764,18 0.00,– 

24. Jiné ostatní náklady 030 8.978,89 0.00,– 

    

Náklady celkem 043 1.571.449,81 0.00,– 

    

Výnosy    

IV. Ostatní výnosy celkem 059 68.285,67 0.00,– 

15. Úroky 063 296,54 0.00,– 

18. Jiné ostatní výnosy 066 67.989,13 0.00,– 

    

VI. Přijaté příspěvky celkem 075 88.095,– 0.00,– 

28. Přijaté členské příspěvky 078 88.095,– 0.00,– 

    

VII. Provozní dotace celkem 079 1.548.586,80 0.00,– 

29. Provozní dotace 080 1.548.586,80 0.00,– 

    

Výnosy celkem 081 1.704.967,47 0.00,– 

    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 082 133.517,66 0.00,– 

    

D. Výsledek hospodaření po zdanění  084 133.517,66 0.00,– 

 


